
INFORMACE Z FARNOSTI 

 

6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

 

11. 02. 2024 

 

1. Pán Bůh zaplať za dnešní (11. 02.) sbírku na běžné potřeby farnosti. Za týden (18. 02.) bude 

kostelní sbírka na opravy a pojištění našich kostelů. 

Dnes (11. 02.) je 6. neděle v mezidobí.  

Během všech bohoslužeb se uděluje hromadně svátost nemocných.   

2. Chtěli bychom poděkovat dobrovolníkům, především z Dlouhoveské a okolí, za pomoc 

s úklidem kostela sv. Markéty. Veliké Pan Bůh zaplať. 

3. Děkujeme všem, kteří organizovali, účinkovali a zúčastnili se tradičního maškarního plesu 

pro děti v Kulturním domě v Darkovičkách. 

4. Začala oprava výstupu na věž, proto prosíme, dbejte o vlastní bezpečnost, zejména v oblasti 

záboru za kostelem. Prosím, aby na kur, který je uzavřený, chodili pouze zpěváci a varhaníci. 

5. Ve středu (14. 02.) máme POPELEČNÍ STŘEDU. Spolu s celou Církví začínáme tedy postní 

dobu. Popeleční středa je dnem PŘÍSNÉHO PŮSTU. Znamená to den zdrženlivosti od masa 

a střídmost v jídle!  Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let a střídmost v jídle od 18 do 60 

let. Střídmost v jídle znamená, že člověk může jíst 3 x během dne, ale jen jednou se může 

najíst plně.  Mše sv. s udělováním popelce se konají: v Hlučíně v 17.00 a v Darkovičkách v 

18.00. 

6. Otec biskup Martin se obrací k nám s následující výzvou: Milí bratři a sestry, jako 

konkrétní projev postního úsilí vás zvu k přijetí postní výzvy, která nás spojí v modlitbě za 

mír ve světě a pokoj v našich vztazích.  

Bližší informace najdete v diecézním časopise Okno nebo na webu diecéze. Vydejme se 

společně cestou modlitby také při křížových cestách, při kterých se budeme setkávat na 

různých místech diecéze.  

Začínáme příští neděli v Bílovci. V roce modlitby, který vyhlásil papež František před 

Jubilejním rokem 2025 zvu všechna farní společenství k uspořádání adorací. Pojďme znovu 

nalézat velkou hodnotu a nezbytnou potřeby modlitby jak v osobním životě, tak v životě 

církve. V modlitbě Váš + biskup Martin 

7. Ve čtvrtek a pátek (15.02 a 16. 02.) bude smírná adorace Nejsvětější Svátosti oltářní. 

Program adorace bude následující:   

Od 16.00 – 17.00 h - SOUKROMÁ  ADORACE JEDNOTLIVÝCH VĚŘÍCÍCH. 

8. V postní době (16.02. - 29. 03.) se budou v našich farnostech konat POBOŽNOSTI 

KŘÍŽOVÉ CESTY. V pátek po mši sv. bude křížová cesta vedena dětmi připravujícími se na 

1. sv. přijímání a v neděli jednotlivými společenstvími. Přihláška je v sakristii. 

9.  V sakristii si můžete vyzvednout diecézní časopis OKNO. 

10. Přeji vám všem hostům a farníkům hodně zdraví a také milosti Boží pomoci na postní 

cestě posilování své vůle skrze sebeovládání a plnění předsevzetí. AŤ NÁM BŮH ŽEHNÁ! 

 


